
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 399 DEL 19/12/2014

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) N. 688161 DEL 04/12/2014

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
• con  determinazione  dirigenziale  n.  378  del  04/12/2014  era  stata  disposta  una 

Richiesta  di  Offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (M.E.P.A.)  per  la  fornitura  di  materiale  igienico-sanitario  (carta 
igienica, salviette asciugamani, sapone liquido);

• con il medesimo provvedimento era stato, pertanto, determinato di procedere con 
l'attivazione  della  suddetta  R.D.O.,  fissando,  per  l'aggiudicazione  dell'offerta  il  
criterio  del  maggior  ribasso  percentuale  offerto  e  rivolta  a  tutti  gli  operatori 
economici senza alcuna limitazione geografica;

Preso atto che:
• in data 04/12/2014 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 688161 con 

scadenza per la presentazione delle offerte al 16/12/2014 – ore12:30 e limite per la  
stipula del contratto fissato al 31/12/2014;

• alla  scadenza  risultano  pervenute  n.  19  offerte  tutte  formalmente  corrette  che 
vengono di seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO
Vamar di Marmellosi 
Romano & C. Sas

O1683320343 857,64
offerta ricalcolata dall'ufficio 
e pari ad € 1.747,96

Detersundt Italia Srl OO140080524 926,02
Borman Italiana Srl O7996060153 973,3
Labrocell Srl OO619780497 1011,24



Multiprime Sas di Zoppo 
Maria

ZPPMRA68C70A717C 1067,2

CWS-Boco Italia Spa OO826650152 1089
MB2 Professional Srl a socio 
unico

O1309710190 1093,2

H-Service Srl O9569221006 1098
SE.COM Snc di Franco 
Schiavon & C. 

O1395120205 1102

Chemitec Srl O6115060011 1104
Italchim Srl O3960230377 1124
Euro Hygiene Srl O3349990279 1181,6
Arcobaleno Group Srl O8274561003 1188
Cartaria Forlivese Srl O2283080402 1192,48
Piellebi Srl O3764560268 1192,7
Cartiera S. Lucia di Monti 
Amaddio

MNTMDD38R01L522R 1198

Toscana Service Srl O3527330488 1199
A & B di Bellin Iva & C. Sas O1568980039 1199,52
Madel Carta di Franca 
Bertocchini & C. Sas

O1254980467 1200

Tenuto presente che:
• l'impresa  Vamar  di  Marmellosi  Romano  &  C.  Sas  risultava  aggiudicataria  della 

R.D.O.  ma  l'esame  dell'offerta  economica  per  le  salviette  asciugamani  risulta 
inferiore in quantità rispetto a quanto richiesto poiché l'impresa ha quotato l'offerta 
considerando un quantitativo di n. 15.200 foglietti invece di n. 140.000 foglietti come 
da richiesta indicata sul portale;

• si è pertanto ricalcolato sulla base del prezzo unitario offerto ed in riferimento alla 
quantità  di  n.  140.000  foglietti,  l'esatto  importo  complessivo  dell'offerta  che  è 
risultato essere di € 1.747,96 (esclusa IVA);

Ritenuto quindi:
• per quanto sopra esposto di aggiudicare all'impresa Detersundt Italia Srl la R.D.O. 

n. 688161 che ha presentato un'offerta pari ad € 926,02 (esclusa IVA);

DETERMINA

1.- di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 688161 all'impresa Detersundt Italia 
Srl che ha presentato un'offerta di € 926,02 (esclusa IVA).

2.-  di  procedere alla  stipula  del  contratto  secondo la  procedura  presente  sulla  
piattaforma M.E.P.A.

3.- di includere l'impresa così individuata nel gruppo di imprese da sottoporre al  



controllo  a  campione  secondo  la  procedura  prevista  dalla  determinazione  del  
Segretario  Generale  n.  445  del  29/11/2011  e  dalle  modalità  operative  che  
prevedono per gli affidamenti di forniture e servizi fino ad € 20.000 il controllo sulla 
regolarità contributiva sul 20% delle dichiarazioni acquisite dagli uffici.

4. - di rinviare a successivo ordinativo la prenotazione di spesa per l'anno 2015 pari 
ad €  1.129,75 (inclusa IVA).

5. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e 
ss.mm., Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell'Ente.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


